
Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 6 

 
 

– 1 –

 
 
 
 

 
 

Warszawa, dnia 17 lipca 2020 r. 

Poz. 19 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 17 
 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

z dnia 16 lipca 2020 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie zakresów czynności członków  
kierownictwa Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

 
Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2019 r. poz. 1171 

oraz z 2020 r. poz. 568 i 695), zarządza się co następuje: 
 

§ 1. 
W zarządzeniu nr 2 Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 16 stycznia 2020 r. w sprawie 
zakresów czynności członków kierownictwa Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. Urz. Min. 
Rodz. Prac. i Pol. Społ. poz. 2 i 15), wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie:  
„1. Sekretarze stanu i podsekretarze stanu realizują politykę ustaloną przez Radę Ministrów,  
a podejmowane przez nich działania są wyrazem polityki uzgodnionej z Ministrem Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej, zwanym dalej „Ministrem”.”. 
2. Sekretarze stanu i podsekretarze stanu wykonują, każdy w zakresie swojej właściwości, zadania 
ustawowe Ministra i współdziałają z Ministrem oraz ze sobą przez: 
1) uzgadnianie podejmowanych inicjatyw; 
2) wzajemne informowanie się o istotnych zagadnieniach wchodzących w zakres ich obowiązków 

oraz kierunkowych rozstrzygnięciach.”; 
2) w § 2: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
„1a. Kierunki realizacji działań będących w obszarze właściwości sekretarzy stanu i podsekretarzy 
stanu wymagają uzgodnienia z Ministrem.”, 

b) uchyla się ust. 4; 
3) w § 5: 

a) w pkt 16 lit. a otrzymuje brzmienie: 
„a) Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych,”, 

b) w pkt 18 lit. e otrzymuje brzmienie: 
„e) Biuro Budżetu i Finansów.”; 

4) w § 8a: 
a) dodaje się pkt 12a w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 19 

 
– 2 –

„12a) realizowanie i koordynowanie działań Ministerstwa w zakresie spraw wynikających  
z członkostwa w Unii Europejskiej oraz międzynarodowej współpracy dwustronnej i wielostronnej 
(w tym z organizacjami międzynarodowymi) w zakresie rodziny, pracy i polityki społecznej,  
z zastrzeżeniem § 5 pkt 5;”, 

b)  w pkt 13 dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) Departament Współpracy Międzynarodowej.”; 

5) w § 10: 

a)  uchyla się pkt 7a; 

b)  w pkt 8 uchyla się lit. d; 

6) w § 13: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Dyrektor generalny zapewnia funkcjonowanie, warunki działania, organizację pracy oraz 
realizuje politykę personalną Ministerstwa na podstawie i w zakresie określonym w ustawie z dnia 
21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz.U. z 2020 r poz. 265 i 285), w szczególności przez: 

1) sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad komórkami organizacyjnymi Ministerstwa w zakresie 
prawidłowego wykonywania przez nie zadań określonych przez Ministra; 

2) nadzorowanie organizacyjne przebiegu prac nad terminowym przygotowaniem projektu budżetu  
w części dotyczącej Ministerstwa; 

3) koordynowanie realizacji zadań związanych z rozwojem i funkcjonowaniem systemów 
teleinformatycznych; 

4) nadzorowanie spraw dotyczących zarządzania kryzysowego, spraw obronnych, służby zastępczej 
oraz działań antyterrorystycznych; 

5) nadzorowanie spraw z zakresu ochrony informacji niejawnych.”,  

b) w ust. 6 uchyla się pkt 2. 
 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 
 
 

MINISTER RODZINY, 
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
Marlena Maląg 




